
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 576  

ORIGINALE   DATA 25/09/2018  

 

 

  

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA, DIVISA IN LOTTI,  CON MODALITA' 

TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DERRATE AL CENTRO 

COTTURA: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Richiamata la propria determina a contrarre n. 355 del 5/6/2018, con la quale è stata  indetta una 

gara a procedura aperta per la fornitura delle derrate sopra descritte al centro cottura, per il prossimo 

anno scolastico, divisa in n.4 lotti, tramite l’utilizzo del sistema START (Sistema telematico 

acquisiti regionale della Toscana), ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.vo 50/2016 (detto “Codice”), 

aggiudicando l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.95, del Codice; 

 

Vista la propria determinazione n.508 del 10/08/2018, con la quale si  aggiudicavano in via 

definitiva non efficace i seguenti  lotti: 

- Lotto n.1, per la fornitura di derrate varie: alla ditta “Cecioni catering” (CIG 749339512D) per € 

101.321,36, IVA e oneri per la sicurezza inclusi; 

- Lotto n.3 per la fornitura di pane e prodotti da forno: alla ditta“Panificio La Fenice Srl” (CIG 

7493409CB7) per €15.650,76, IVA e oneri per la sicurezza inclusi; 

- Lotto n.4 per la fornitura di carne: alla ditta “Ricci Srl” (CIG 7493416281), per € 25.786,09, IVA 

e oneri per la sicurezza inclusi; 

 

Considerato che entro il termine di 30 giorni dalla data di aggiudicazione sono stati effettuati i 

controlli e le verifiche sui requisiti dei soggetti aggiudicatari, ai sensi dell’art.80 del D.,Legs.vo 

50/2016 , rilevando che nulla osta in relazione all’aggiudicazione dei lotti sopra menzionati; 

 

Considerato che tramite la procedura telematica messa a disposizione dall’AVCP si sono richiesti i 

CIG per tale gara, i cui codici sono riportati sopra; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta “Cecioni Caterig”, risultante dall’interrogazione on-line 

degli archivi degli enti previdenziali, con prot. INPS_ n.12132769 con scadenza in data 19/10/2018, 

agli atti d’ufficio; 

 



Vista la regolarità contributiva della ditta “Panificio La Fenice”, risultante dall’interrogazione on-

line degli archivi degli enti previdenziali, con prot. INPS_ n.11766377 con scadenza in data 

08/12/2018, agli atti d’ufficio; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta “Ricci”, risultante dall’interrogazione on-line degli 

archivi degli enti previdenziali, con prot. INPS_ n. 12078354 con scadenza in data 16/10/2018, agli 

atti d’ufficio; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 86 del 30/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n.9 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 32 del 20/02/2018 ad oggetto” Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2018/2020 e Piano della Performance (P.D.O.) per il triennio 2018/2020. Approvazione” 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la  quale sono state affidate le risorse dei Capitoli 

di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”. 

 

Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Ponsacco; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

Di aggiudicare, in via definitiva ed efficace, a seguito dei controlli effettuati, con esito positivo, sui 

requisiti di ordine generale stabiliti dall’art.80 del D.Lgs.vo 50/2016,le forniture sotto elencate, 

suddivise per lotti, alle seguenti ditte,  fino al 30/06/2019: 

-  Lotto n.1, per la fornitura di derrate varie: alla ditta “ Cecioni Catering Srl” di Calenzano, 

per  la spesa di  € 89.603,78 oltre IVA 10%,  nonché € 2.260,00  oltre IVA 22% per il 

DUVRI, per totali € 101.321,36, IVA inclusa; 

- Lotto n.3 per la fornitura di pane e prodotti da forno: alla ditta“Panificio La Fenice Srl” di 

Cascina, per  la spesa di  € 13.873,05 oltre IVA 10%, per la fornitura, nonché € 320,00 , 

oltre IVA 22% per il DUVRI, per totali € 15.650,76, IVA inclusa; 



- Lotto n.4; per la fornitura di carne: alla ditta “Ricci Srl”di Cesenatico, per  la spesa  di  € 

22.931,72 oltre IVA 10%, per la fornitura, nonché € 460,00, oltre IVA 22% per il DUVRI, 

per totali € 25.786,09, IVA inclusa; 

 

Di  impegnare  in favore della ditta “Cecioni Catering Srl” la somma di € 101.321,36, IVA e oneri 

per la sicurezza inclusi, di cui €42.000,00 sul bilancio 2018 e € 59.321,36 sul 2019i; 

Di  impegnare  in favore della ditta “Panificio La Fenice Srl” la somma di €15.650,76, IVA e oneri 

per la sicurezza inclusi, di cui € 6.000,00 sul bilancio 2018 ed € 9.650,76  sul 2019; 

Di impegnare  in favore della ditta “Ricci Srl” la somma di € 25.786,09, IVA e oneri per la 

sicurezza inclusi, di cui € 12.000,00 sul bilancio 2018 ed € 13.786,09 sul 2019; 

 

Di impegnare la somma di € 2.927,79, per la costituzione del fondo incentivante e per 

l’innovazione, ai sensi dell’art.2) del regolamento, per la ripartizione del fondo incentivante 

“Funzioni tecniche”, ai sensi dell’art.113 del D.Lgs.vo n.50/2016 e successive modifiche, approvato 

con deliberazione G.C.n.77 del 29/05/2018; 

 

 Di imputare la spesa complessiva di euro 145.686,00 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 700/001 62.927,79 2018 

4 6 1 3 700/001 82.758,21 2019 

 

 Di far fronte alla spesa con lo stanziamento disponibile sul cap. “700/001” del PEG 2018, secondo 

la tabella sottostante; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

  

Di dare atto che il Responsabile Unico di procedimento è la Dott.ssa Manuela Lupi, quale 

responsabile del Servizio “P.I. e Cultura”; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

Di provvedere a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art.37 c.2 del D.Lgs.vo 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente all’interno della sottosezione “bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole 

procedure” i dati previsti dall’art. 37, c.1 del D.Lgs.vo 33/2013, aggiornando gli stessi in sede di 

liquidazione delle fatture presentate. 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Marconcini Grazia / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Marconcini Grazia / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2018 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 3113 42.000,00 

2018 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 3114 6.000,00 

2018 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 3115 12.000,00 

2018 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 3116 2.927,79 

2019 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 OG60/18 59.321,36 

2019 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 OG61/18 9.650,76 

2019 Acquisto viveri e materiale vario per refezione 700/001 OG62/18 13.786,09 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 

                                                 
 


